
Município de Alpestre
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2021 a 2095
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2021 9.369.806,16 7.392.944,26 1.976.861,90 27.586.898,63

2022 9.486.972,04 8.009.606,80 1.477.365,24 29.064.263,87

2023 9.539.045,76 8.283.679,04 1.255.366,72 30.319.630,59

2024 9.656.211,64 8.900.341,58 755.870,06 31.075.500,65

2025 9.799.414,40 9.654.040,24 145.374,16 31.220.874,81

2026 9.903.561,84 10.202.184,72 -298.622,88 30.922.251,93

2027 9.942.617,14 10.407.738,90 -465.121,76 30.457.130,17

2028 10.020.727,72 10.818.847,26 -798.119,54 29.659.010,63

2029 10.072.801,46 11.092.919,50 -1.020.118,04 28.638.892,59

2030 10.137.893,60 11.435.509,80 -1.297.616,20 27.341.276,39

2031 10.216.004,20 11.846.618,16 -1.630.613,96 25.710.662,43

2032 10.255.059,50 12.052.172,34 -1.797.112,84 23.913.549,59

2033 10.346.188,50 12.531.798,76 -2.185.610,26 21.727.939,33

2034 10.398.262,24 12.805.871,00 -2.407.608,76 19.320.330,57

2035 10.463.354,40 13.148.461,30 -2.685.106,90 16.635.223,67

2036 10.593.538,70 13.833.641,90 -3.240.103,20 13.395.120,47

2037 10.684.667,72 14.313.268,32 -3.628.600,60 9.766.519,87

2038 10.411.280,66 12.874.389,06 -2.463.108,40 7.303.411,47

2039 10.307.133,22 12.326.244,58 -2.019.111,36 5.284.300,11

2040 10.294.114,78 12.257.726,52 -1.963.611,74 3.320.688,37

2041 10.294.114,78 12.257.726,52 -1.963.611,74 1.357.076,63

2042 10.242.041,06 11.983.654,28 -1.741.613,22 -384.536,59

2043 10.216.004,20 11.846.618,16 -1.630.613,96 -2.015.150,55

2044 10.202.985,76 11.778.100,10 -1.575.114,34 -3.590.264,89

2045 10.176.948,90 11.641.063,98 -1.464.115,08 -5.054.379,97

2046 10.150.912,04 11.504.027,86 -1.353.115,82 -6.407.495,79

2047 10.176.948,90 11.101.353,64 -924.404,74 -7.331.900,53

2048 10.176.948,90 11.101.353,64 -924.404,74 -8.256.305,27

2049 10.124.875,18 10.826.981,40 -702.106,22 -8.958.411,49

2050 10.111.856,74 10.758.763,34 -646.906,60 -9.605.318,09

2051 10.072.801,46 10.553.209,16 -480.407,70 -10.085.725,79

2052 10.033.746,16 10.347.654,98 -313.908,82 -10.399.634,61

2053 9.955.635,56 9.936.546,62 19.088,94 -10.380.545,67

2054 10.229.022,62 11.375.425,88 -1.146.403,26 -11.526.948,93

2055 10.320.151,64 11.855.052,30 -1.534.900,66 -13.061.849,59

2056 9.726.649,96 8.731.359,26 995.290,70 -12.066.558,89

2057 9.778.723,70 9.005.431,50 773.292,20 -11.293.266,69

2058 9.843.815,86 9.348.021,80 495.794,06 -10.797.472,63

2059 9.843.815,86 9.348.021,80 495.794,06 -10.301.678,57

2060 9.882.871,14 9.553.575,98 329.295,16 -9.972.383,41

2061 9.960.981,74 9.964.684,34 -3.702,60 -9.976.086,01

2062 10.000.037,02 10.170.238,52 -170.201,50 -10.146.287,51

2063 10.013.055,46 10.238.756,58 -225.701,12 -10.371.988,63

2064 9.987.018,60 10.101.720,46 -114.701,86 -10.486.690,49

2065 9.921.926,44 9.759.130,16 162.796,28 -10.323.894,21

2066 9.908.908,00 9.699.612,10 209.295,90 -10.114.598,31

2067 9.921.926,44 9.759.130,16 162.796,28 -9.951.802,03

2068 9.882.871,14 9.553.575,98 329.295,16 -9.622.506,87

2069 9.974.000,16 10.033.202,40 -59.202,24 -9.681.709,11
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2070 9.974.000,16 10.033.202,40 -59.202,24 -9.740.911,35

2071 10.000.037,02 10.170.238,52 -170.201,50 -9.911.112,85

2072 10.130.221,34 10.855.419,12 -725.197,78 -10.636.310,63

2073 10.208.331,94 11.266.527,48 -1.058.195,54 -11.694.506,17

2074 9.934.944,88 9.827.648,22 107.296,66 -11.587.209,51

2075 9.830.797,42 9.279.503,74 551.293,68 -11.035.915,83

2076 9.817.778,98 9.210.985,68 606.793,30 -10.429.122,53

2077 9.817.778,98 9.210.985,68 606.793,30 -9.822.329,23

2078 9.765.705,26 8.936.913,44 828.791,82 -8.993.537,41

2079 9.739.668,40 8.799.877,32 939.791,08 -8.053.746,33

2080 9.765.705,26 8.936.913,44 828.791,82 -7.224.954,51

2081 9.791.742,12 9.073.949,56 717.792,56 -6.507.161,95

2082 9.765.705,26 8.936.913,44 828.791,82 -5.678.370,13

2083 9.791.742,12 9.073.949,56 717.792,56 -4.960.577,57

2084 9.791.742,12 9.073.949,56 717.792,56 -4.242.785,01

2085 9.739.668,40 8.799.877,32 939.791,08 -3.302.993,93

2086 9.726.649,96 8.731.359,26 995.290,70 -2.307.703,23

2087 9.687.594,68 8.525.805,08 1.161.789,60 -1.145.913,63

2088 9.648.539,38 8.320.250,90 1.328.288,48 182.374,85

2089 9.570.428,80 7.909.142,54 1.661.286,26 1.843.661,11

2090 9.843.815,86 9.348.021,80 495.794,06 2.339.455,17

2091 9.934.944,88 9.827.648,22 107.296,66 2.446.751,83

2092 0,00 0,00 0,00 7.222.805,54

2093 0,00 0,00 0,00 0,00

2094 0,00 0,00 0,00 0,00

2095 0,00 0,00 0,00 0,00

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 21 de novembro de 2022 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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